



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

SHORES EUROPE APS
H P HANSENS GADE 42, 6200 AABENRAA
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2020 - 30. SEPTEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. marts 2022

Susan Sadolin

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Shores Europe ApS H P Hanssens Gade 42 6200 Aabenraa
	CVR-nr.: 28 13 69 94 Stiftet: 14. oktober 2004 Kommune: Aabenraa Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
Bestyrelse	Susan Sadolin, formand
Direktion	Susan Sadolin
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Skjern Bank A/S Kongensgade 58 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med inden- og udendørs møbler.

Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har konstateret, at der ved en fejl i årsrapporten for 2019/20 ikke var foretaget binding af udviklingsaktiver under egenkapitalen. Fejlen har ingen effekt på resultatet, balancesum eller egenkapitalen. Den manglende binding på egenkapitalen har kun effekt på selskabets frie reserver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.088.693 kr. mod 303 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2021 -202.689 kr.

Udbruddet af coronavirusen har haft en negativ effekt på selskabets vækst i både indeværende- og sidste års regnskab. Der er gennemført en række tiltag for at beskytte medarbejdere og kunder samt reducere konsekvenserne af coronakrisen.

Selskabet er ligesom flere andre virksomheder negativt påvirket af udbruddet og de indførte restriktioner. Efter udbruddet af coronavirusen har selskabets omsætning være påvirket af udskydelse og annullering af ordrer samt generel tilbageholdelse i forbindelse med nye ordrer.

Selskabet har gennem hele coronakrisen forsøgt at tilpasse sig til situationen og derigennem undersøgt og udnyttet de kompensationsmuligheder, som er blevet indført af regeringen. Selskabet har modtaget kompensation fra lønkompensationsordningen og ordningen med kompensation for faste omkostninger. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 484 tkr., og indregnes i årsregnskabet under "Andre driftsindtægter". Specifikationen heraf findes i noten om særlige forhold.

Selskabet har foretaget flere initiativer i henhold til den nuværende og planlagte forretningsplan, hvorved selskabet forventes at kunne udnytte den stigende efterspørgsel i branchen i efterfølgende periode. Derudover har selskabet udarbejdet et resultat- og likviditetbudget for 2021/22, og ledelsen fører forhandlinger med pengeinstituttet og Vækstfonden om muligheder og vilkår for at optage yderligere lån til finansiering af de nødvendige investeringer i det kommende regnskabsår. Det er ledelsens vurdering, at låneansøgningerne vil blive imødekommet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Kapitaltab:

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen, og forventer at den vil blive reetableret via egen fremtidig drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2020/21 kr.	2019/20 tkr.
BRUTTOTAB	1	-413.920	3.020
Personaleomkostninger.....	2	-1.148.504	-1.740
Af- og nedskrivninger.....		-626.405	-583
Andre driftsomkostninger.....		0	-47
DRIFTSRESULTAT		-2.188.829	650
Andre finansielle indtægter.....		81.524	291
Andre finansielle omkostninger.....		-566.144	-550
RESULTAT FØR SKAT		-2.673.449	391
Skat af årets resultat.....		584.756	-88
ÅRETS RESULTAT		-2.088.693	303
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for udviklingsomkostninger.....		-207.142	0
Overført resultat.....		-1.881.551	303
I ALT		-2.088.693	303

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		314.606	580
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		785.130	888
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	1.099.736	1.468
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		409.308	684
Indretning af lejede lokaler.....		3.077	5
Materielle anlægsaktiver.....	4	412.385	689
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		0	28
Finansielle anlægsaktiver.....	5	0	28
ANLÆGSAKTIVER.....		1.512.121	2.185
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		6.346.018	5.191
Varebeholdninger.....		6.346.018	5.191
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.219.539	5.397
Udskudte skatteaktiver.....		530.583	0
Andre tilgodehavender.....		1.078.147	722
Tilgodehavende selskabsskat.....		18.012	10
Periodeafgrænsningsposter.....		191.325	1.374
Tilgodehavender.....	6	3.037.606	7.503
Likvide beholdninger.....		11.937	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		9.395.561	12.694
AKTIVER.....		10.907.682	14.879

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Anpartskapital.....		500.000	500
Reserve for udviklingsomkostninger.....		245.392	0
Overført resultat.....		-948.081	1.383
EGENKAPITAL.....		-202.689	1.883
Hensættelse til udskudt skat.....		0	54
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	54
Gæld til Vækstfonden.....		2.447.091	2.003
Feriepengeindefrysning.....		64.669	64
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	2.511.760	2.067
Gæld til Vækstfonden.....		470.000	455
Gæld til pengeinstitut.....		5.672.710	5.740
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.525.925	4.246
Anden gæld.....		929.976	434
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.598.611	10.875
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		11.110.371	12.942
PASSIVER.....		10.907.682	14.879
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved going concern	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anparts- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 30. september 2020	500.000	0	1.386.004	1.886.004
Korrektion af fejl		452.534	-452.534	0
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2020	500.000	452.534	933.470	1.886.004
Forslag til resultatdisponering			-1.881.551	-1.881.551
Andre lovpligtige bindinger				
Årets reguleringer		-207.142		-207.142
Egenkapital 30. september 2021	500.000	245.392	-948.081	-202.689

NOTER

			Note
Særlige poster			1
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p>			
	2020/21	2019/20	
	kr.	tkr.	
Kompensation, COVID-19 - Lønkompensation.....	67.727	293.962	
Kompensation, COVID-19 - Faste omkostninger.....	416.625	498.777	
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver.....	1.678	0	
	486.030	792.739	
 Personaleomkostninger			 2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	4	
Løn og gager.....	1.057.071	1.503	
Pensioner.....	57.060	163	
Andre omkostninger til social sikring.....	17.232	37	
Andre personaleomkostninger.....	17.141	37	
	1.148.504	1.740	
 Immaterielle anlægsaktiver			 3
	Færdiggjorte	Erhvervede	
	udviklingsprojek-	immaterielle	
	ter	anlægsaktiver	
Kostpris 1. oktober 2020.....	796.700	1.026.621	
Kostpris 30. september 2021.....	796.700	1.026.621	
Afskrivninger 1. oktober 2020.....	216.528	138.830	
Årets afskrivninger	265.566	102.661	
Afskrivninger 30. september 2021.....	482.094	241.491	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....	314.606	785.130	
<p>Virksomhedens udviklingsprojekt vedrører et færdiggjort IT-baseret administrationssystem. Ledelsen vurderer administrationssystemet fungerer optimalt og effektiviserer/servicerer de interne processer, hvilket herigennem genererer værdi for virksomheden.</p>			

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2020.....	1.284.435	6.594	
Afgang.....	-31.410	0	
Kostpris 30. september 2021.....	1.253.025	6.594	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020.....	599.945	2.199	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-13.088	0	
Årets afskrivninger	256.860	1.318	
Af- og nedskrivninger 30. september 2021.....	843.717	3.517	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....	409.308	3.077	
 Finansielle anlægsaktiver			 5
		Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2020.....		28.200	
Afgang.....		-28.200	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....		0	
	2021	2020	
	kr.	tkr.	
Tilgodehavender med forfald senere end et år			6
Udskudte skatteaktiver.....	651.938	0	
	651.938	0	
 Langfristede gældsforpligtelser			 7
	30/9 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	30/9 2020 gæld i alt		
Gæld til Vækstfonden.....	2.917.091	470.000	980.153
Feriepengeindefrysning.....	64.669	0	63.950
	2.981.760	470.000	1.044.103
			2.522.549

NOTER**Note****Eventualposter mv.
Eventualaktiver****8**

Selskabet har ansøgt statens hjælpepakker i form af kompensation af løn og faste omkostninger for regnskabsperioden. Der er estimeret en kompensation på i alt 888 tkr., men grundet usikkerhed omkring statens bevilling af kompensationen er disse ikke indregnet i regnskabet for 2020-21.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for bankgæld på 5.681 tkr. samt gæld til Vækstfonden på 2.917 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 7.250 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	kr.
Færdiggjorte udviklingsprojek- ter.....	314.606
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....	785.130
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	409.308
Indretning af lejede lokaler.....	3.077
Varebeholdninger.....	6.346.018
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.219.539

Usikkerhed ved going concern**10**

Udbruddet af coronavirusen har haft en negativ effekt på selskabets vækst i både indeværende- og sidste års regnskab. Der er gennemført en række tiltag for at beskytte medarbejdere og kunder samt reducere konsekvenserne af coronakrisen.

Selskabet er ligesom flere andre virksomheder negativt påvirket af udbruddet og de indførte restriktioner. Efter udbruddet af coronavirusen har selskabets omsætning være påvirket af uskyldelse og annullering af ordrer samt generel tilbageholdelse i forbindelse med nye ordrer.

Selskabet har gennem hele coronakrisen forsøgt at tilpasse sig til situationen og derigennem undersøgt og udnyttet de kompensationsmuligheder, som er blevet indført af regeringen. Selskabet har modtaget kompensation fra lønkompensationsordningen og ordningen med kompensation for faste omkostninger. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 484 tkr., og er indregnet i årsregnskabet under "Andre driftsindtægter". Specifikationen heraf findes i noten om særlige forhold.

Selskabet har foretaget flere initiativer i henhold til den nuværende og planlagte forretningsplan, hvorved selskabet forventes at kunne udnytte den stigende efterspørgsel i branchen i efterfølgende periode. Derudover har selskabet udarbejdet et resultat- og likviditetbudget for 2021/22, og ledelsen fører forhandlinger med pengeinstituttet og Vækstfonden om muligheder og vilkår for at optage yderligere lån til finansiering af de nødvendige investeringer i det kommende regnskabsår. Det er ledelsens vurdering, at låneansøgningerne vil blive imødekommet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.
